RR 113

neri corrosivos in iudicio & iustitia persequamur, maleficos vivere non passuri, per quorum scientiam feducientem mundus inficitur, & in gregem fidelium per ovem has morbidas gravior infligitur corruptela.

Statuimus itaque sancientes, ut hæretici, quocunque nomine censeantur, ubicunque per Imperium damnati fuerint ab Ecclesia, & seculari iudicio assignati, animadversione debita puniantur.

Si qui verò de prædictis postquam fuerint deprehensi, terribi metu mortis redire voluerint ad fidei unitatem, iuxta canonicas sanctiones ad agendum poenitentiam in perpetuum carcerem detradantur. Præterea quicunque hæretici reperti fuerint in civitatibus, oppidis, seu aliis locis Imperii, per inquisitores ab Apostolica sede datos, & alios orthodoxæ fidei zelatores; hi qui jurisdictionem ibidem habuerint, ad inquisitorum & aliorum catholicorum vitiorum insinuationem eos capere teneantur, & eos captos arctius custodire, donec per censuram Ecclesiasticam damnatos, damnabili morte perimant, qui fidei sacramenta & vitam damnabant. Simili quoque poena plerique censentur omnes, quos ad fovendum hæreticorum errorem calidus hostis suscitavit advocatos, vel parat illicitos defensores; maxime cum facinus quod inquinat: nisi monitione præmissa desierint, & eorum vitam duxerint consulendum. Eos præterea qui convicti in uno loco de hæresi, ad alia loca se transferunt, ut cautius possint effundere virus hæreticæ pravitatis, debitam censuram subire vindictam: ut super hoc viros ab eodem errore conversos ad fidem, necnon & per alios, qui eos de hæresi convicerunt (quod & in hoc casu concedimus licite faciendum) evidens testimonium habeatur. Item mortis sententiæ ducimus addicendos, si quos hæreticorum ad iudicium tractos, in extrema vite periculo hæresim abjurantes, postmodum de falso juramento confiterit, & fidei mentiam convinci ac eos conigerit ejusdem morbi spontaneam incurtere recidivam: ut sibi damnabilium iniquitas sit mentita, & poenam debitam mendacium non evadat. Omne insuper proclamationis & appellationis beneficium, ab hæreticis, receptatoribus, & fautoribus eorum dempenitus amoveamus: volentes ut de finibus Imperii in quibus semper debet existere fida fides, hæreticæ labis germina, in odios omnibus deleantur.

Ceterum quia quanto majora divina nutu miserationis accepimus, & altiorum locum præ filiis hominum obtinemus, tanto devotiora debemus obsequia gratitudinis conferentis; si quando in nostri nominis contemptores nostri culmine excandescit auctoritas: si reos læsæ majestatis, in personis eorum & liberorum suorum ex heredatione damnamus, multo fortius istiusque contra Dei blasphematores nominis & catholice fidei detractores provocamur: eorundem hæreticorum, receptatorum, fautorum, & advocatorum suorum hæreses & profanos usque ad secundam progeniem, beneficiis cunctis temporalibus, publicis officis & honoribus, imperiali auctoritate privantes: ut in paterni memoria criminis continuo moerore tabescant: verè scientes quod Deus zelotes est, peccata patrum in filios potenter ulciscens. Nec quidem a misericordix sinibus duximus excludendum, ut si qui patrum hæresis non sequaces latentem patrum perfidiam revelaverint, quacunq; reatus illorum animadversione plectantur, prædictæ punitioni non subiaceant innocenti filiorum. Ad hæc notum fieri volumus fratres Prædicatores de ordine Prædicatorum, pro fidei negotio in partibus Imperii nostri contra hæreticos deputatos, ceteros quoque qui ad hæreticos judicandos accesserint, nisi aliqui eorum ab Imperio fuerint proscripti, eundo, morando, & redeundo, sub nostri Imperii specialis defensione receptos, & quos apud omnes sub ope ac recommendatione fidelium Imperii esse volumus inoffensos: universitati vestræ mandantes, quatenus quocunque, & apud quemcunque, vestrum pervenerint, beni-

gnè recipiatis eosdem: & personas ab incurfu hæreticorum eis insidiantium conservantes indemnes, omne consilium, ducatum, & auxilium impendatis, pro tam acceptis coram Deo negotiis exequendis. Hæreticos verò, quod & ostenderit ipsi vobis, in jurisdictione vestra singuli capientes, diligenti custodia detinendos, donec post Ecclesiasticæ damnationis iudicium, poenam subeant, quam merentur: Scituri quod in executione ipsius negotii gratum Deo, & laudabile nobis obsequium conferetis, si ad expellendam de partibus nostri Imperii novam & infelitam hæreticæ pravitatis infamiam, opem & operam, una cum eisdem fratribus præstitieritis efficacem. Et si quis foret exinde negligens & remissus, ac etiam inutilis coram Domino, & in conspectu nostro, poterit merito culpabilis apparere. Dat. Padux 22. Feb. 12. Indict.

Idem universis Christi fidelibus.

Excommunicantur nonnulli hæretici, ut sunt, Cathari, Patareni, pauperes de Lugduno, Passaginos, Iosephini, Arnaldisti, Speronisti, omnesque, singulari opinione in Ecclesiam catholicam pertinaces.

CAP. II.

Noverit universitas vestra, quod nos ad instar solliciti record. Gregorii Papæ prædecessoris nostri, excommunicamus & anathematizamus universos hæreticos, Catharos, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Passaginos, Iosephinos, Arnaldistas, Speronistas, & alios quibuscunque nominibus censeantur, facies quidem habentes diversas, sed caudas ad invicem colligatas, quia de vanitate conveniunt in idipsum. Damnati verò per Ecclesiam seculari iudicio relinquuntur, animadversione debita puniendi; clericis prius a suis ordinibus degradatis. Si qui autem de prædictis, postquam fuerint deprehensi, redire noluerint, ad agendum condignam poenitentiam in perpetuum carcerem detradantur. Credentes autem eorum erroribus, hæreticos similiter iudicamus. Item receptatores, defensores, & fautores hæreticorum, excommunicationis sententiæ decernimus subiacere, firmiter statuentes, ut si postquam quilibet talium fuerit excommunicatione notatus, à sua super hoc non curaverit præsumptione cessare, ipso iure sit factus infamis, nec ad publica officia seu consilia nec ad eligendos aliquos ad huiusmodi nec ad testimonium admittatur. Si etiam instabilis, ut nec testamenti habeat factionem, nec ad hæreditatis successionem accedat. Nullus præterea ipsi super quocunque negotio, sed ipse aliis respondere cogatur. Qui si forte iudex exiterit, ejus sententiæ nullam obtineat firmitatem, nec causæ aliquæ ad ejus audientiam referantur. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, instrumenta confecta per ipsum nullius penitus sint momenti, & in similibus idem præcipimus observari. Si verò clericus fuerit, ab omni officio & beneficio deponatur. Si qui autem tales, postquam ab Ecclesia fuerint denotati, evitare contempserint, excommunicationis sententiæ percellantur, aliàs animadversione debita puniendi. Qui autem inventi fuerint sola suspitione notabiles, nisi iuxta considerationem suspitionis, qualitatèque personæ propriam innocentiam congrua purgatione monstraverint, anathematix gladio feriantur, & usque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur: ita quod si per annum in excommunicatione persistierint, extrane velut hæretici condemnentur. Item proclamationes & appellationes huiusmodi personarum minimè audiantur. Item iudices, advocati, & notarii nulli eorum officium suum impendant, alioquin eodem officio perpetuò sint privati. Item, clerici non exhibeant huiusmodi pestilentibus Ecclesiastica sacramenta: nec elemosinas aut oblationes eorum accipiant. Similiter Hospitalarii & Templarii, ac quilibet regulares, alioquin suo priventur officio, ad quod nunquam restituantur absque indulto sedis Apostolicæ speciali. Item quicunque tales præsumperint, Ecclesia-

Concilio Tridentini decisas revidendi, ac in statu & terminis in quibus ante predictas sententias & decreta, ac etiam canonicas purgationes quomodolibet reperiebantur, reassumendi, sineque debito terminandi, prout in aliis causis pendentibus indecisi per eosdem Cardinales Inquisitores juxta eorum facultates sit, fierique potest, & consuevit: Et insuper vestigiis scilicet. rec. Pauli Papae IV. praedecessoris nostri in harendo Constitutionem alias contra haereticos & schismaticos per eundem Paulum praedecessorem, sub data videlicet Romae apud sancti Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, 15. Cal. Martii, Pontificatus sui anno quarto editam, tenore praesentium renovamus, & etiam confirmamus, illamque invariabiliter, & ad unguem observari volumus & mandamus, juxta illius seriem atque tenorem. Et sic in omnibus & singulis supradictis censeat, ac ita per praedictos & quoscunque judices, &c. sublata, &c. judicari, &c. debere. Irriguum, &c. perpetuo decernimus & declaramus.

TITVLVS IV.
DE LIBRIS PROHIBITIS.

Julius Tertius.

Hebraeorum scripturae, Thalmud, nullis portentis, commentis, & blasphemis in Christum & fidem Christianam referunt, damnatur.

CAP. I.

Iulius Papa III. universis & singulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis alicuius locorum ordinariis, salutem & Apostolicam benedictionem.

Cum sicut nuper non sine animi nostri molestia accepimus, licet alias venerabiles fratres nostri sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales haereticae pravitatis in universa republica Christiana Inquisitores generales certum Hebraeorum librorum volumen, Gemaroth a Thalmud nuncupatum, nonnulla indigna, & legem divinam, orthodoxamque fidem offensentia continens, de mandato nostro damnaverint, & igne comburi fecerint: nihilominus inter ipsos Hebraeos adhuc esse dicuntur diversis libri, diversas contra Christum Redemptorem nostrum, ejusque sanctissimum nomen & honorem blasphemias & ignominias continentes. Nos in praemissis opportune providere volentes, vobis, & vestrum cuilibet per praesentes committimus & mandamus, quatenus singulis universitatibus Hebraeorum infra limites jurisdictionis vestrae consistentibus ex parte nostra intumetis & notificetis, quod elapsis quatuor mensibus a die intumetionis & notificationis hujusmodi, omnes & singuli libri, in quibus nomen Iesu Salvatoris nostri, quod Iesevi hanozri dicitur, cum blasphemiam aut alias ignominiosae nominatur, tam in eorum Synagogis & locis publicis, quam privatis domibus, & alias ubique locorum diligentissime exquirantur, & qui libros hujusmodi penes se quoquo modo habere reperti fuerint, debitis poenis, tam pecuniariis & confiscationis honorum, quam si eorum contumacia aut qualitas delicti id exegerit, corporis etiam ultimi supplicii, ac alias prout a fide Christi apostatantes puniuntur, irremissibiliter puniantur, & nihilominus eisdem quatuor mensibus elapsis per vos, vel alium seu alios, quos ad hoc duxeritis deputandos, libros hujusmodi cum omni diligentia inquiratis, & studiose investigatis, inquirique & investigari faciat, & eos quos